
STAROSTWO POWIATOWE         

             w POLICACH 

Police, dnia 12 grudnia 2022 r. 

 

Pan 

Wojciech Knap 

 

 

PI.1431.115.2022.PW 

Odpowiadając na Pana wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej, który wpłynął do Starostwa Powiatowego w Policach       

w dniu 1 grudnia 2022 r., w sprawie: 

1) Czy przewidziany jest w wieloletnim planie finansowym 

gruntowny remont drogi Buk-Łęgi? 

2) Czy w pasie ww. drogi powiatowej zostaną wybudowane  

tzw. zatoki, umożliwiające mijanie pojazdów? 

3) Dlaczego nie wykonano z należytą starannością doraźnego 

łatania dziur? Dlaczego nie wykorzystano funduszy unijnych 

i innych grantów z poprzednich perspektyw finansowych? 

zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902), informuję, co następuje. 

Zarząd Powiatu w Policach jest w pełni świadomy konieczności 

przeprowadzenia w najbliższych latach inwestycji w ciągu drogi 

powiatowej Nr 3909Z na odcinku Buk – Łęgi. Inwestycja ta na 

chwilę obecną nie została ujęta w wieloletniej prognozie finansowej 

Powiatu Polickiego. Opracowanie projektu budowlanego                            

dla tego przedsięwzięcia wstępnie było ujęte w pierwszej wersji 

projektu budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok, jednak z uwagi 

na duże trudności finansowe oraz wcześniej podjęte zobowiązania 

ostatecznie zostało usunięte.  

 

Z powyższych względów projekt budżetu na 2023 rok                                   

nie przewiduje również budowy zatok do mijania się pojazdów                    

na wskazanej drodze. 

 



Odnosząc się do Pana uwagi na temat niewykorzystywania 

przez Zarząd Powiatu w Policach środków zewnętrznych informuję,                   

że żaden nabór wniosków zarówno dotyczący środków unijnych                     

jak i środków krajowych nie pozostał bez odpowiedzi Zarządu.                     

W przeciągu ostatnich dziesięciu lat Powiat zrealizował i nadal 

realizuje szereg inwestycji drogowych z udziałem tych środków. 

Inwestycje te realizowane są w pierwszej kolejności na drogach                   

z największym natężeniem ruchu i o najgorszym stanie 

technicznym. Należy również pamiętać, że dofinansowanie nigdy 

nie pokrywa 100% wartości inwestycji, po stronie Powiatu zawsze 

dodatkowo pozostają koszty związane z opracowaniem projektu 

budowlanego, nadzorem inwestorskim, wykupem gruntów                       

pod poszerzenia pasa drogowego. To wszystko powoduje                             

że realizacja inwestycji drogowych musi być rozciągnięta w czasie.  

 

 

STAROSTA 
                                                                                                                     
Andrzej Bednarek 

 


